РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» июня 2022 года                                                                                 № 19

город Балей

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей», порядке подготовки изменений и их внесения
утвержденного Решением Совета городского поселения «Город Балей» 30 августа 2013 года № 54

В соответствии с частью 2 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев Протест Балейской межрайонной прокуратуры от 03.06.2022 г. № 07-22б-2022, руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», решил:
1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей», порядке подготовки изменений и их внесения утвержденного Решением Совета городского поселения «Город Балей» 30 августа 2013 года № 54, следующие изменения:
1.1. Заголовок Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документыа также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов».
Раздел 1.1 Пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемое Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов».
1.3. Заголовок Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документыа также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов».
1.4. Пункт 1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов (далее- Положение) разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и определяет состав, порядок подготовки документов территориального планирования городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, порядок подготовки изменений и внесения их в такие документыа также состав, порядок подготовки планов реализации таких документов».
1.5.Пункт 3.7 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«Согласование проекта генерального плана с согласующими органами, осуществляется в двухмесячный срок со дня поступления в эти органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования.
Изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления в согласующие органы уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования, в следующих случаях:
1) внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного кодекса РФ (В случае, если программы, реализуемые за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, решения органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающие создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса принимаютсяпосле утверждения документов территориального планирования и предусматривают создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, подлежащих отображению в документах территориального планирования, но не предусмотренных указанными документами территориального планирования, в указанные документы территориального планирования в пятимесячный срок с даты утверждения таких программ и принятия таких решений вносятся соответствующие изменения) Градостроительного Кодекса РФ;
2) внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения, городского округа, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения или утвержденным генеральным планом городского округа;
3) внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана поселения или утвержденного генерального плана городского округа в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации.
 В случаях, не предусмотренных частью 7.1 Градостроительного кодекса РФ , изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования в органы государственной власти и органы местного самоуправления, указанные в части 7 Градостроительного кодекса РФ».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского поселения «Город Балей» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
городского поселения «Город Балей»                                            Л.Т. Заверуха

Председатель
Совета городского поселения «Город Балей»                              А.И. Моторин